1

Procedimento de recrutamento conducente ao preenchimento de 1 (um) posto de trabalho na categoria de Assistente

Graduado Sénior de NEFROLOGIA da carreira médica e especial médica, do mapa de pessoal da Unidade Local de

Saúde de Santo António, E.P.E. (ULSSA), na sequência da Deliberação nº 2596-2024 do Conselho de Administração,

datada de 11 de abril de 2024, ao abrigo do Despacho n.º 3582-A/2024, de 28 de março, do Secretário de Estado da

Saúde, publicado em Diário da República a 02 de abril de 2024 (Suplemento, 2ª Série, N.º 65, páginas 1 a 9). Exigências

particulares técnico-científicas, ao abrigo da alínea j) do artigo 5º da Portaria inframencionada: Não aplicável.

Anexo III da Ata n.º 1 do Júri

III. Classificação Final do Procedimento Concursal

[Artigo 22º da Portaria n.º 207/2011, de 24 de maio, conforme a republicação pela Portaria n.º 229-A/2015 de 3 de agosto

dos Ministérios das Finanças e da Saúde, publicada em Diário da República, 1.ª série — N.º 149 — 3 de agosto de 2015].

Classificação final de cada um dos jurados = (0,7 x Avaliação e Discussão Curricular) + (0,3 x Prova Prática)

Classificação final = (Classificação do Presidente + Classificação do 1º Vogal + Classificação do 2º Vogal) /3

Aos oito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro

Presidente: Doutora Luísa Maria Correia Lopes Lobato

1.º Vogal Efetivo: Doutor Edgar Avito Fernandes de Almeida

2.º Vogal Efetivo: Dr.ª Maria Alice Gião Santana

		2024-05-12T21:00:00+0100
	Luísa Maria Correia Lopes Lobato

		2024-05-13T20:53:59+0100

		2024-05-14T15:31:26+0100
	Edgar Avito Fernandes de Almeida